Местная администрация

Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ № 78

Гороховая ул., д. 48, Санкт-Петербург, 191023

Тел./факс (812) 310-88-88, E-mail: momo78.ms@gmail.com  E-mail: msmo78@mail.ru
ИНН 7840310716 КПП 784001001 ОКПО 74844529

ОГРН 1057810006836  ОКОГУ 32100
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_______________20__ г.                                                                                     №__________
О внесении изменений в постановление
 Местной  администрации Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 от 13.10.2016 № 99-А «Об утверждении  Положения об участии в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга»
В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 04 июня 2007 года № 230-42 «О профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге», статьей 5 Устава Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 Местная администрация Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  постановление  Местной  администрации Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 от 13.10.2016 № 99-А «Об утверждении  Положения об участии в деятельности по профилактике правонарушений в                     Санкт-Петербурге в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга» следующие изменения:

 1.1. В наименовании, пункте 1 слова «в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга» заменить словами «в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга».

1.2. В  Приложении:

1) в наименовании слова «в формах, установленных законодательством                  Санкт-Петербурга» заменить словами «в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга»;

2) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее Положение об участии в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в формах, установленных законодательством          Санкт-Петербурга  (далее – вопрос местного значения), в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», «Закон Санкт-Петербурга от 19.03.2018 N 124-26 "О профилактике правонарушений в                Санкт-Петербурге", Уставом Внутригородского Муниципального образования                Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78  (далее – Муниципальное образование), определяет правовые и организационные вопросы участия в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге  «в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга»  (далее – вопрос местного значения) на территории Муниципального образования;
3) в пункте 1.2. слова «Местной администрацией Муниципального образования» заменить словами «муниципальным казенным учреждением Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 «Муниципальный Центр-78» (далее -  Учреждение)»;
4) в пункте 1.3 слова «Местная администрация» заменить словом «Учреждение»;
5) в пункте 2.2:

слова «Местной администрации Муниципального образования» заменить словом «Учреждения»;
абзац 13  изложить в следующей редакции:

«других задач в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга»;
6) в пункте 3.1 слова ««Местная администрация Муниципального образования» заменить словом «Учреждение»;
7)  пункт 3.1.4. изложить в следующей редакции

«3.1.4. Участвует в деятельности по профилактике правонарушений в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга»;

8) абзац 1 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. В целях реализации полномочий по участию органов местного самоуправления в деятельности по профилактике правонарушений на территории Муниципального образования Учреждение осуществляет следующие мероприятия:»;

9) в пункте 3.3 слова «Местной администрацией Муниципального образования» заменить словами «Учреждением».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается  на И.о. Главы Местной администрации Е.А. Кузьмину.
И.о. Главы Местной администрации

                 Е.А. Кузьмина